
令和３年６月１日 

 保護者 様 

流山市立新川小学校 

校 長  長谷川 伸一 

 

千葉県小･中･高校席書大会（毛筆）参加申し込みについて 

 

  薄暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より、本校の教育に御理解、御協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

  さて、例年冬に行っている「社団法人書星会」と「千葉日報社」が主催する席書大会

ですが、今年度より夏の席書大会への参加希望も学校で受け付けることとしました。 

 つきましては、下記のとおりご案内申し上げますのでご検討下さい。なお、作品の練

習は授業では行いません。応募される場合はご家庭での取り組みになりますのでご了承

ください。 

記 

 

１．課 題 

１年－「みず」      ２年－「かもめ」     ３年－「ひこ星」 

４年－「花ばたけ」 ５年－「美しい町」    ６年－「谷川の音」 

 

２．参加要項 

  （１）用 紙    半紙 

  （２）氏名の書き方      

      ・作品には必ず氏名を書く。 

      ・学校名、学年は記入しない。 

 （３）手本は、取り扱いが無い為、各自でご用意下さい。裏面に手本一覧を載せます

ので参考にして下さい。 

 

３．参加料と申し込み 

      ・申し込みを希望される場合は、ご自宅でプリントアウトされるか校長室前にあ

るこの用紙を使い、下記の申し込み書に参加料２００円を添えて６月８

日（火）までに担任へ提出してください。 

      ・作品の最終締め切りは、令和３年７月１２日（月）です。 

 

 キ リ ト リ  

 

千葉県小中高校席書大会参加申し込み書 

 

     ・参加料２００円を添えて申し込みます。 

 

                 年  組  児童氏名 

 

 

                                  保護者氏名 

 


